57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Segunda da Carta Contrato nº. 005/2021 e pelas cláusulas e 
condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Prorroga o prazo de vigência da Carta Contrato primitivo em mais 12 (doze) 
meses. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor inicial pactuado fica no valor global de R$ 72.000,00 (Setenta e Dois 
Mil Reais), sem reajuste. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes estabelecidas pela cláusula anterior correrão a 
conta da Nota de Empenho anexada aos autos do presente processo, através do seguinte destaque 
orçamentário para o exercício de 2025:

[...]

Atividade: 01031.0001.2001 – Manutenção da Câmara 
Elemento de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.500 – Recursos Ordinários. 

Empenha-se, por força deste contato, no exercício financeiro de 2025 a importância de R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais). O saldo restante, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), será 
empenhado à conta da mesma dotação orçamentária para o exercício de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam integralmente ratificadas todas as demais cláusulas do termo original 
que expressa ou implicitamente não conflitem com as disposições deste Termo.